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FM darba plāns 2026. gadam 

(ievērojot FM darbības stratēģijā 2025-2028 noteiktos mērķus un rezultātus) 

Valsts budžets / Fiskālā politika 

Veikt budžeta izdevumu pārskatīšanu, kā arī sniegt sabiedrībai uztveramu informāciju par 

valsts budžetu kā politikas realizācijas instrumentu. 

Valsts budžeta plānošanas procesu pilnveide un valsts budžeta līdzekļu pārvaldības 

efektivizēšana, izstrādājot priekšlikumus un attīstot normatīvo regulējumu valsts budžeta 

politikas jomā, lai veicinātu visaptverošas uz rezultātu vērstas pieejas izmantošanu budžeta 

vadības procesos un stiprinātu iestāžu atbildību par sasniedzamajiem rezultātiem. 

Izstrādāt likumprojektu par valsts budžetu kārtējam gadam un budžeta ietvaru vidējam 

termiņam, tā paskaidrojumus un MK un LPS vienošanās un domstarpību protokola projektu 

un iesniegt tos MK apstiprināšanai. (Atbilstoši budžeta sagatavošanas grafikam). 

Izstrādāt un Eiropas Komisijai iesniegt MK apstiprināto Latvijas Fiskāli strukturālā plāna 

2025. - 2028. gadam (FSP) 2026. gada Progresa ziņojumu. 

Sagatavot un Ministru kabinetā iesniegt informatīvo ziņojumu “Par makroekonomisko 

rādītāju, ieņēmumu un vispārējās valdības budžeta bilances prognozēm 2027.-2030.gadā“ 

(Atbilstoši budžeta sagatavošanas grafikam). 

Izstrādāt un Eiropas Komisijai iesniegt MK apstiprināto Latvijas Vispārējās valdības budžeta 

plāna projektu 2027.gadam. (Atbilstoši budžeta sagatavošanas grafikam). 

Stiprināt Finanšu ministrijas analītisko kapacitāti. 

Nodrošināt Latvijas saistību izpildi attiecībā uz ES budžetu, lai uzturētu ES budžeta līdzekļu 

pieejamību Latvijas ekonomikā. 

Latvijas prioritāšu ES budžetā aizstāvība, nodrošinot ES budžeta līdzekļu pieejamību 

Latvijas ekonomikā un kvalitatīvas Latvijas nostājas izstrādi par ES budžeta jautājumiem. 

Saskaņā ar pieejamo informāciju, kvalitatīva materiāla sagatavošana par neto bilanci par n-1 

gadu: par pieejamiem ES līdzekļiem Latvijas ekonomikā un par Latvijas saistību izpildi ES 

budžetā. 

Finanšu tirgus politika / Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

finansēšanas novēršana 

Nodrošināt informācijas apmaiņu, savstarpēju koordināciju un sadarbību noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu legalizācijas novēršanas uzraudzības un kontroles institūciju starpā. 

Pilnveidot Kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību darbības atjaunošanas un 

noregulējuma un krīzes vadības sistēmu. 

Pilnveidot Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas novēršanas un uzraudzības regulējumu. 

Pilnveidot alternatīvo ieguldījumu fondu un ieguldījumu pārvaldes sabiedrību regulējumu 

attiecībā uz vienošanos par deleģēšanu, likviditātes riska pārvaldību, uzraudzības pārskatu 

sniegšanu, depozitāriju un turētājbanku pakalpojumu sniegšanu un aizdevumu izsniegšanu, 

ko veic alternatīvo ieguldījumu fondi. 

Pilnveidot kredītiestāžu un maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas pakalpojumu 

sniedzēju regulējumu. 

Ieviest apdrošināšanas sabiedrību noregulējuma regulējumu. 

Nodrošināt Starptautisko finanšu institūciju (SFI) kapitāla pārvaldīšanu, Latvijas 

pilnvarnieka funkciju izpildi un Latvijas interešu pārstāvēšanu SFI. 
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Veicināt aktīvāku SFI (Eiropas Investīciju bankas grupas, Eiropas Rekonstrukcijas un 

attīstības bankas, Ziemeļu Investīciju bankas, Eiropas Padomes Attīstības bankas, 

Starptautiskās Finanšu korporācijas, Daudzpusējās investīciju garantiju aģentūras) piedāvāto 

finanšu instrumentu izmantošanu, tādējādi paplašinot kapitāla piesaistes iespējas sabiedrībai 

nozīmīgu mērķu finansēšanai un tirgus nepilnību risināšanai, primāri energoefektivitātes un 

mājokļu politikas ieviešanai, kapitāla tirgus attīstībai, eksportspējas stiprināšanai un 

investīciju paplašināšanai attīstības valstīs. 

Nodrošināt Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas (ERAB) pilnvarnieku valdes 

2026.gada sanāksmes un starptautiskā biznesa foruma norisi Rīgā. 

Nodrošināt FM kā Eiropas Komisijas Tehniskā atbalsta instrumenta (TAI) Koordinējošās 

iestādes Latvijā pienākumu un saistību izpildi. 

ES un citu valstu atbalsts 

Nodrošināt regulējuma izstrādi Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 

Norvēģijas finanšu instrumenta īstenošanai, t.sk. izstrādāts likumprojekts un iesniegts 

izskatīšanai Ministru kabinetā, un izstrādāti likumprojektam pakārtotie Ministru kabineta 

noteikumi, kas iesniegti apstiprināšanai Ministru kabinetā.   

Īstenojot atbilstošu risku pārvaldību, balstot viedokli pašnovērtējumā, ārējo auditu ziņojumos 

un citu sadarbības partneru novērtējumā, ir gūta pārliecība, ka ES fondu 2021.-2027.gada 

plānošanas perioda vadības un kontroles sistēma darbojas efektīvi un atbilstoši EK prasībām. 

Nodrošināt apstrīdēto CFLA lēmumu izskatīšanu Finanšu ministrijā kā vadošajā iestādē un  

nodrošināt vienotu pieeju ES fondu tiesiskā regulējuma interpretācijā un piemērošanā. 

Apstiprināt nacionālo pozīciju par Kohēzijas politikas nākotni pēc 2027.gada. 

Nodrošināt ES kohēzijas politikas fondu investīciju prioritāšu iezīmēšanu 2028 - 2034.gada 

plānošanas periodam. 

Nodrošināt aktuālajām prioritātēm atbilstošu ES kohēzijas politikas fondu investīciju plānu. 

Nodrošināt  nepieciešamās darbības Atveseļošanas fonda (turpmāk – AF) plāna ieviešanai un 

AF līdzekļu pieprasīšanai  no Eiropas Komisijas. 

Iesniegt Eiropas Komisijā ES fondu maksājumu pieteikumus par apstiprinātajiem 

izdevumiem un ikgadējos gada pārskatus (kontu slēgumi, pārvaldības deklarācija), lai 

ikgadēji sasniegtu vismaz minimālo apjomu. Lai saglabātu ES finansējumu pilnā apmērā, 

iesniegt Eiropas Komisijā 2014-2020 plānošanas perioda darbības programmas noslēguma 

dokumenti. 

Nodrošināt FM kā AF nozares ministrijas reformu un investīciju īstenošanas un uzraudzības 

koordinēšanu resorā, t.sk.  informācijas izskatīšanu Resora attīstības pasākumu uzraudzības 

padomes sēdēs. 

Izstrādāt nozares darbības nepārtrauktības un noturības plānu. 

Sniegt pārliecību EK par ES fondu vadības un kontroles sistēmas efektīvu darbību (ESF, 

ERAF, KF un TPF (2014.-2020. un 2021.-2027.periodi)). 

Sniegt pārliecību EK par ES fondu vadības un kontroles sistēmas efektīvu darbību (PMIF, 

IDF, RPVP). 

Sniegt pārliecību EK par ES fondu vadības un kontroles sistēmas efektīvu darbību (ESF+ 

programma materiālās nenodrošinātības mazināšanai). 

Sniegt pārliecību donorvalstīm par ārvalstu finanšu palīdzības vadības un kontroles sistēmas 

efektīvu darbību (Norvēģijas un EEZ finanšu instrumenti). 

Sniegt donorvalstij pārliecību par ārvalstu finanšu palīdzības vadības un kontroles sistēmas 

efektīvu darbību (Šveices - Latvijas sadarbības programma). 
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Sniegt pārliecību EK par ES fonda vadības un kontroles sistēmas efektīvu darbību (AF). 

Nodrošināt ES finanšu interešu aizsardzības koordinācijas dienesta (AFCOS) darba plāna 

2026.gadam izpildi. 

Uzsākts valsts pētījumu programmas projekts par MI risinājumu strukturētu dokumentu 

automatizētai aizpildei. 

Komercdarbības atbalsta kontrole 

Nodrošināt sākotnējo izvērtēšanu atbalsta programmu un individuālā atbalsta projektiem, tai 

skaitā atbilstoši aktuālajai EK un ES tiesu lēmumu praksei. 

Nodrošināt normatīvo aktu pilnveidi komercdarbības atbalsta kontroles jomā, t.sk. izstrādāti 

grozījumi Komercdarbības atbalsta kontroles likumā. 

Organizēt un / vai vadīt apmācību pasākumus atbalsta sniedzējinstitūcijām valsts atbalsta 

kontroles jautājumos. 

Nodokļu un nodevu politika 

Finanšu ministrijai sadarbībā ar Ekonomikas ministriju veikt izvērtējumu par situāciju 

sabiedriskās ēdināšanas nozarē un iespējām tās konkurētspējas stiprināšanai un līdz 2026. 

gada 1. jūnijam normatīvajos aktos noteiktā kārtībā iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā 

priekšlikumus par nepieciešamajām izmaiņām. (MK 19.11.2025. Prot. Nr.48 43.§ 5.p. 25-

UZ-709). 

Finanšu ministrijai sadarbībā ar līdzatbildīgajām institūcijām iesniegt Ministru kabinetā 

izskatīšanai informatīvo ziņojumu par spēkā esošo nodokļu atvieglojumu efektivitātes 

izvērtējumu. 

Izstrādāt un publicēt FM mājas lapā Nodokļu atvieglojumu ziņojumu par 2024.gadu. 

Izstrādāt nodokļu ieņēmumu un nenodokļu prognozes atbilstoši makroekonomiskajam 

ietvaram pēc naudas plūsmas un ESA 2010 klasifikācijas. 

Turpināt darbu pie divpusējo nodokļu konvenciju noslēgšanas, nodrošinot katras 

līgumslēdzējas valsts investoriem otrā līgumslēdzējas valstī stabilu nodokļu maksāšanas 

režīmu un radot likumīgu pamatu abu konkrēto valstu nodokļu administrāciju tiešai 

sadarbībai, lai novērstu iespējas izvairīties no nodokļu maksāšanas, kā arī lai novērstu 

nodokļu dubulto uzlikšanu. 

Izstrādāt un iesniegt Ministru kabinetā likumprojektu "Grozījumi likumā "Par iedzīvotāju 

ienākuma nodokli"", kurā ietverts aktualizēts un pilnveidots regulējums attiecībā uz 

fiziskajām personām, kuras gūst dažādus ienākuma veidus. 

Sadarbībā ar Veselības ministriju, Zemkopības ministriju un Ekonomikas ministriju 

sagatavot un iesniegt Finanšu ministram informatīvo ziņojumu par iespējām ieviest nodokli, 

lai mazinātu pārtikas produktu ar paaugstinātu cukura saturu patēriņu. 

Sniegt atbalstu Klimata un enerģētikas ministrijai sagatavot un iesniegt izskatīšanai Ministru 

kabinetā informatīvo ziņojumu ar izvērtējumu  par iespēju dabas resursu nodokļa  

administrēšanu nodot Valsts ieņēmumu dienestam ar 2027. gadu, attiecīgi veicot finanšu un 

cilvēkresursu resursu pārdali no Klimata un enerģētikas ministrijas uz Valsts ieņēmumu 

dienestu un veicot izmaiņas attiecīgajos normatīvajos aktos (MK 19.11.2025. Prot. Nr.48 

43.§ 7.p. 25-UZ-711). 

Sniegt atbalstu Klimata un enerģētikas ministrijai veikt izvērtējumu par dabas resursu 

nodokli, sagatavot un iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā informatīvo ziņojumu, kas 

paredz dabas resursu nodokļa likmes par piesārņojošu darbību vai dabas resursu izmantošanu 

noteikt vismaz tādā apmērā, lai pilnībā segtu izmaksas, kas valstij rodas, izpildot 

starptautiskās saistības šīs darbības radītā piesārņojuma vai dabas resursu patēriņa dēļ. (MK 

19.11.2025. Prot. Nr.48 42.§ 26.p. 25-UZ-706). 
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Grāmatvedības politika / Revīzijas politika un uzraudzība 

Lai zvērinātu revidentu pārkāpumu gadījumos veicinātu vienveidīgu sankciju piemērošanas 

praksi, pilnveidot Finanšu ministrijas vadlīnijas administratīvo sankciju piemērošanai. 

Lai veicinātu nozares atpazīstamību un attīstību, radīt iespējas sadarbībai un zināšanu 

apmaiņai starp akadēmisko vidi un revīzijas nozari, organizējot Revīzijas dienu. 

Izstrādāt ilgtspējas ziņu sniegšanas regulējumu atbilstoši EK Omnibus I vienkāršošanas 

pakotnes prasībām, ieviešot vienkāršošanas pasākumus, lai mazinātu administratīvo slogu 

uzņēmumiem. 

Vienkāršot inventarizācijas procesu uzņēmumā un mazināt tādējādi administratīvas prasības, 

sagatavojot atbilstošas tiesiskā regulējuma izmaiņas. 

Lai informētu sabiedrību un nodrošinātu  informācijas un viedokļu apmaiņu ar grāmatvedības 

nozares speciālistiem, ekspertiem, uzņēmumu vadītājiem un nozares asociācijām, organizēt 

Grāmatvedības forumu par būtiskāko grāmatvedības jomā un ilgtspējas ziņu sniegšanas 

regulējuma izmaiņām saistībā ar EK Omnibus I vienkāršošanas pakotni. 

Ēnu ekonomikas ierobežošana 

Sagatavots un publicēt FM mājas lapā pārskats par Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna 

pasākumu izpildes progresu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu 2025.gadā. 

Nodokļu administrēšana 

Vispārējā nodokļu (nodevu) administrēšanas regulējuma pilnveidošana, lai mazinātu 

birokrātisko un administratīvo slogu, un veicinātu labprātīgu nodokļu saistību izpildi. 

Pilnveidot valsts nodokļu vispārējo administrēšanu regulējošos normatīvos aktus atbilstoši 

Eiropas Savienības normatīvajos aktos un Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 

standartos iekļautajām prasībām administratīvās sadarbības nodokļu jautājumos un 

starptautiskās nodokļu parādu piedziņas jomā. 

Nodrošināt izpēti par azartspēļu un izložu jomas problemātiku, īstenojot pētījumu 

programmu ESF+ fonda projektā. 

Nodrošinot sabiedriskā labuma procesa pilnveidošanu, mazināt administratīvo slogu VID 

sabiedriskā labuma organizāciju sistēmas uzturēšanā un uzraudzībā. 

Nodrošināt Ministru kabineta noteikumu grozījumu sagatavošanu un virzīšanu izskatīšanai 

Ministru kabinetā, lai, īstenojot Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas pievienošanu 

Valsts ieņēmumu dienestam, samazinātu administratīvo slogu azartspēļu nozares 

komersantiem un nodrošinātu vienotu uzraudzības pieeju no 2026. gada 1. aprīļa. 

Starptautiskā sadarbība/ LV/ ES pozīciju aizstāvēšana 

Nodrošināt Latvijas aktīvu dalību ES Padomes un Eiropas Komisijas darba grupu sēdēs un 

normatīvo aktu atbilstību ES normatīvo aktu prasībām un nepieciešamības gadījumā veikt 

grozījumus regulējošajos normatīvajos aktos,  aizstāvot nacionālās intereses un vienojoties 

par kopīgām interesēm ES līmenī. 

Nodrošināta Latvijas dalība OECD komiteju darba grupu sanāksmēs, tādējādi, apzinot un 

izvērtējot starptautisko jautājumu risinājumu jaunākās tendences, nodrošinot Latvijas 

normatīvo aktu atbilstību OECD standartiem ministrijas kompetences jomās. 

Nodrošināta Latvijas dalība ANO sesijās un darba grupās attiecībā uz jautājumu par ANO 

iniciēto Vispārējo konvenciju par starptautisko sadarbību nodokļu jomā un tās protokoliem, 

aizstāvot nacionālās, kā arī ievērojot Eiropas Savienības kopīgās intereses.  

Publisko iepirkumu politika 

Publisko iepirkumu sistēmas reformas īstenošana. 
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FM attīstības pasākumi 

Lai nodrošinātu  resora budžeta plānošanas  un sagatavošanas procesa pilnveidi, nodrošināt 

ministrijas (resora) pakalpojumu definēšanu un strukturēšanu ministrijas politiku jomu 

līmenī. 

Ievērojot Pakalpojumu pārvaldības politiku un pakalpojumu pārvaldības pilnveides plānu 

2024 -2027, noteikt vispārējos pakalpojumu sniegšanas un pakalpojumu pārvaldības 

principus Finanšu ministrijas resorā. 

Nodrošināt dokumentu pārvaldības un arhīva pakalpojumu  procesu izvērtēšanu, 

optimizēšanu, prioritāri izvērtējot tos procesus, kas vērsti uz sniedzamo pakalpojumu 

uzlabošanu iekšējiem un ārējiem klientiem, kas vērsti uz  klientu apmierinātības 

paaugstināšanu. 

Nodrošināt FM resora 2027.gada budžeta plānošanu jaunajā Valsts kases Budžeta plānošanas 

un finanšu vadības sistēmā. 

Mākslīgā intelekta risinājumu pilotēšana. 

Nodrošināt  resora budžeta plānošanas  un sagatavošanas procesa pilnveidi. 

Nodrošināt informācijas un komunikācijas tehnoloģiju attīstību un pāreju uz koplietošanas 

pakalpojumu izmantošanu skaitļošanas infrastruktūras jomā, saskaņā ar VARAM 

Informatīvajā ziņojumā „Par valsts informācijas un komunikācijas tehnoloģiju resursu un 

kompetenču konsolidāciju” noteikto. 

Ministrijas IKT infrastruktūras drošība atbilst Latvijas nacionālā kiberdrošības likuma un 

ministru kabineta noteiktajām minimālajam kiberdrošības prasībām. 

Novērtēt Finanšu ministrijas darba vides riskus, identificēt vides risku līmeni un veikt 

atbilstošus pasākumus. 

Turpināt pilnveidot un ieviest pasākumus, kuri saistīti ar nodarbināto iesaistīšanās un 

attīstības ilgtermiņā nostiprināšanu, paaugstinot nodarbināto darba sniegumu un  pilnveidojot 

cilvēkresursu stratēģisko vadību iestādes mērķu sasniegšanai. 

Darbības efektivitātes uzlabošana, samazinot Ministru kabineta tiesību aktus. 

Iekšējā audita politika 

Sniegta pārliecība FM resora iestāžu (atbilstoši deleģējumam) vadībai, kā arī ES fondu vadībā 

un ārvalstu finanšu instrumentu administrēšanā iesaistīto iestāžu vadībai par iestādēs 

izveidotās IKS darbības efektivitāti. 

Attīstīt un uzturēt sadarbību / partnerattiecības ar ārējo auditoru. 

Apkopota informācija par valsts pārvaldes iekšējā audita struktūrvienību darbības rezultātiem 

un sagatavots pārskats augstākajai vadībai. 

Veicināt efektīvas pārvaldības un pārskatatbildības attīstību būtiskās IKS jomās. 

Nodrošināt metodisko atbalstu atbilstoši labākajai starptautiskajai praksei (IAI standartiem) 

un celt valsts pārvaldes un pašvaldību iekšējo auditoru kompetenci. 

Komunikācijas pasākumi 

Īstenot iekšējās komunikācijas pasākumus, regulāri papildināt Ministrijas iekšējā portāla 

saturu, kā arī sniegt atbalstu un konsultācijas par komunikācijas jautājumiem ministrijas 

kolēģiem. 

Nodrošināt stratēģiskās komunikācijas vadību un ārējo komunikāciju, īstenojot 

komunikācijas pasākumus. 

 

FM darba plāna uzdevumi 2026.gadam FM padotības iestādēm un 

kapitālsabiedrībām, kurās FM ir valsts kapitāla daļu turētāja 
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Valsts ieņēmumu dienesta uzdevumi 

Atveseļošanās un noturības mehānisma (turpmāk -ANM) - Īstenot valsts procesu un 

pakalpojumu modernizāciju un digitālo transformāciju (ANMP īstenošanas aktivitātes) 

(2.1.1.1.i. - 31.08.2026.). 

ANM - Nodrošināt muitas kontroles punktos skenēto attēlu attālinātu un centralizētu analīzi 

(ANMP īstenošanas aktivitātes) (6.1.2.r. - 31.08.2026.). 

ERAF Īstenot projektu "E-muita (3.kārta). 

Turpināt īstenot MAIS attīstības pasākumus, lai pilnveidotu nodokļu administrēšanas 

procesus un mazinātu administratīvo slogu. 

Nodrošināt sekmīgu Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas (IAUI) funkciju un 

uzdevumu integrāciju VID. 

Īstenot ERAF projektu “VID IKT attīstība, paplašinot Valsts elektronisko sakaru 

pakalpojumu centra (VESPC) pakalpojumu izmantošanu datu pieejamības un augstas 

kiberdrošības nodrošināšanai”. 

Īstenot ERAF projektu “Gada pārskatu iesniegšanas procesa efektivizācija”. 

Īstenot ERAF projektu “VID klientu pašapkalpošanās vides attīstība”. 

Izstrādāt skaidrojošu metodisko materiālu (vadlīnijas) dažādām e-rēķinu apritē iesaistītām 

personu grupām par e-rēķinu veidiem, sagatavošanu, nosūtīšanas un saņemšanas kanāliem 

un citiem aspektiem. 

Iepirkumu uzraudzības biroja uzdevumi 

ANM – “Publikāciju vadības sistēmas (PVS) attīstība / AF projekta ietvaros 2.1.3.1.i. 

investīcijas “Datu pieejamība, koplietošana un analītika” projekts Nr. 

2.1.3.1.i.0/1/23/I/VARAM/007 “Publiskā iepirkuma procesu un pakalpojumu digitālā 

transformācija””. 

Publikāciju vadības sistēmas funkcionalitāšu paplašināšana (uzdevums neietver rezultatīvos 

rādītājus, kuru izstrādes nepieciešamība var izrietēt no Publisko iepirkumu likuma (reformas) 

grozījumiem un kam nepieciešams papildu finansējums). 

Vienotās elektronisko iepirkumu platformas attīstība. 

References cenu pieejamība noteiktās iepirkumu kategorijās. 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzdevumi 

Īstenot praksē  klientorientētas saziņas principus,  lai veiksmīgi un savlaicīgi nonāktu līdz 

projektu rezultātiem. 

Īstenot Eiropas Savienības fondu un AF projektu uzraudzības un risku vadības pasākumus, 

konsultatīvu atbalstu finansējuma saņēmējiem, sekmējot Latvijas saistību izpildi pret Eiropas 

Komisiju un nacionāli noteikto, aģentūras kompetencē esošo mērķu iespējami pilnīgu 

sasniegšanu. 

Ieviest un/vai pilnveidot AF un Eiropas Savienības fonda programmu un projektu ieviešanas 

un uzraudzības procesu vienkāršošanas pasākumus projektu īstenotājiem, mazinot birokrātiju 

un administratīvo slogu. 

Stimulēt PPP projektu īstenošanu transporta, mājokļu, izglītības, kultūras, sporta, enerģētikas 

infrastruktūras jomās, sniedzot konsultācijas finanšu ekonomisko aprēķinu izstrādei, PPP 

risku rīka aizpildīšanai. 

Valsts kases uzdevumi 

Savlaicīgi nodrošināt finanšu resursu pieejamību finansēšanas nepieciešamības segšanai ar 

optimālām valsts parāda apkalpošanas izmaksām ilgtermiņā, ierobežojot finanšu riskus. 

Sadarbībā ar Pasaules banku 2026.gadā organizēt ikgadējo Valdības aizņēmēju forumu 

(Government Borrowers Forum) Latvijā, Rīgā. 
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ANM - Īstenot Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 2.1.2.1.i. 

investīcijas projektu “Valsts pārvaldes vienota valsts finanšu resursu plānošana un 

pārvaldības grāmatvedības pakalpojumu nodrošinājums, vienotās resursu vadības ieviešana” 

saskaņā ar projekta pasē apstiprināto. 

Pilnveidot Valsts kases pakalpojumus: attīstīt grāmatvedības sistēmā iespēju parakstīt 

vienlaicīgi vairākus dokumentus, tādejādi ietaupot administratīvo resursus. 

Digitalizēt un optimizēt šādus Valsts kases procesus, pielietojot efektivizācijas metodes: 

sankciju vadības procesa pilnveide, ES fondu KPVIS izveidotā maksājuma pieteikuma datu 

salīdzināšanas procesa optimizēšana, krājobligāciju procesa tālāka digitalizēšana, kredītlietu 

dokumentu optimizēšana, caurlaižu procesa optimizēšana. 

Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas (IAUI) uzdevumi 

Nodrošināt Ministru kabineta 2025.gada 3.oktobra rīkojuma Nr.630 “Par Izložu un azartspēļu 

uzraudzības inspekcijas pievienošanu Valsts ieņēmumu dienestam” 4.punktā dotā uzdevuma 

izpildi. 

AS “Attīstības finanšu institūcijas Altum” (Altum) 

Nodrošināt finanšu instrumentu valsts atbalsta programmu portfeli tirgus nepilnību 

risināšanai un izvērtēt iespēju to paplašināt EK atbalstītā mandāta ietvaros. 

Nodrošināt kapitāla piesaisti uzņēmumiem, tai skaitā piesaistot privātā sektora un ES fondu 

līdzekļus. 

Nodrošināt AS “Attīstības finanšu institūcijas Altum” (Altum) programmu nepieciešamā 

apjoma palielināšanu valsts atbalsta programmām, papildu ES fondiem piesaistot resursus no 

starptautiskajām finanšu institūcijām un/vai kapitāla tirgū. 

VAS “Valsts nekustamie īpašumi” uzdevumi 

Piešķirtā valsts budžeta finansējuma efektīva izlietojuma nodrošināšana būvniecības 

projektos. 

Samazināt privātās apbūves zemesgabalu (PAZ) platības pret iepriekšējo gadu, neskaitot 

pārskata gadā no jauna pārņemtās. 

ANM - Turpināt īstenot infrastruktūras izbūves kontroles dienestu funkciju īstenošanai 

Kundziņsalā projektu, ANMP Nodrošināt muitas kontroles punktos skenēto attēlu attālinātu 

un centralizētu analīzi (ANMP īstenošanas aktivitātes 6.1.2.r. 6.1.2.4.i. investīcija 

“Infrastruktūras izveide kontroles dienestu funkciju īstenošanai Kundziņsalā” - 31.08.2026.). 

Turpināt īstenot projektu - Robežšķērsošanas vieta “Terehova” – “RŠV “Terehova” 

infrastruktūras modernizēšana"”(Nr. 3.1.1.8/1/24/I/001). 

Robežšķērsošanas vietas “Grebņeva”  infrastruktūras modernizēšana (Nr. 

3.1.1.8/1/24/I/002). 

Robežšķērsošanas vietas “Pāternieki” infrastruktūras modernizēšana (Nr. 

3.1.1.8/1/24/I/003). 

“Latvijas Republikas – Baltkrievijas Republikas robežas infrastruktūras būvniecības ieceres 

izstrāde un būvdarbu veikšana – “Rokādes ceļš ap Riču ezeru”” 

Nodrošināt publiskā partnera funkciju publiskās un privātās partnerības programmā “Īres 

mājokļi Latvijas speciālistiem”. 

Līdz 30.09.2026. nodrošināt publiskā partnera funkciju publiskās un privātās partnerības 

projektā “Poligona “Sēlija” dzīvojamās, administrācijas un satiksmes infrastruktūras un 

munīcijas noliktavu Nīkrācē izveide”, sagatavot un iesniegt ziņojumu Ministru kabinetam 

par FEA rezultātiem. 

 


